

Uchwała Nr XXVIII.154.2016

Rady Gminy Białośliwie

z dnia 29 listopada 2016 roku

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII.113.2016 z dnia 16 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia Sołeckich Strategii Rozwoju wsi

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) Rada Gminy Białośliwie uchwała, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się zmiany w Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Niezychowo, stanowiącej załącznik nr 2 do Uchwały Nr XVIII.113.2016 Rady Gminy Białośliwie z dnia 16 marca 2016 roku, w zakresie Programu długoterminowego odnowy wsi na lata 2016-2023, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białośliwie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Krzysztof Sonnenberg
Krzysztof Sonnenberg

UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXVIII.154.2016 Rady Gminy Białośliwie z dnia 29 listopada 2016 roku
w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/113/2016 z dnia 16 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia
Sołeckich Strategii Rozwoju wsi

Sołecka Strategia Rozwoju wsi Niezychowo została uchwalona przez Zebranie Wiejskie wsi Niezychowo Uchwałą nr 15/2016 z dnia 24 lutego 2016 r. i przyjęta Uchwałą Nr XVIII/113/2016 Rady Gminy Białośliwie z dnia 16 marca 2016 r.

Zebranie Wiejskie wsi Niezychowo Uchwałą Nr 16/2016 z dnia 16 września 2016 r. uchwaliło zmianę do Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Niezychowo poprzez dodanie do Programu długoterminowego odnowy wsi na lata 2016-2023 niżej wymienionych przedsięwzięć w Rozdziałach A, B i C:

Rozdział A. Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego:

 dodaje się pkt 4.2 Renowacja pomnika – obelisk ofiar II wojny światowej w Niezychowie

Rozdział B. Standard życia:

 dodaje się pkt 1.3 Budowa altany integracyjnej w Niezychowie

Rozdział C. Jakość życia:

 dodaje się pkt 2.2 Modernizacja i doposażenie placu zabaw na obiekcie Orlik 2012

 dodaje się pkt 3.2 Zagospodarowanie obiektu Orlik 2012 poprzez nasadzenie zieleni niskiej.

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie uchwały przyjmującej zmiany uchwalone przez Sołectwo.

Sołecka Strategia Rozwoju wsi Niezychowo jest dokumentem wymaganym przy składaniu wniosków o dofinansowanie projektów w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi na lata 2013-2020 oraz może być uznana za dokument strategiczny określający obszary i cele lokalnej polityki rozwoju w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

WÓJT
Krzysztof Rutkowski
Krzysztof Rutkowski

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI NA LATA 2016-2023

Wizja wsi (hasłowa): „Wspólna przestrzeń - to nasz dom, chcemy razem zmienić ją.”

I. Plan rozwoju			II. Program rozwoju
1. CELE, Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić wizję naszej wsi?	2. Co nam pomoże osiągnąć cele? (zasoby, silne strony, szanse)	3. Co nam może przeszkodzić? (słabe strony, zagrożenia)	Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy?
	ZASOBY których użyjemy	ATUTY silne strony i szanse jakie wykorzystamy	
A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO			

<p>1. Wykorzystanie zabytkowej kolejki wąskotorowej jako szlaku turystyczno-krajoznawczego.</p>	<p>Sieć kolejki wąskotorowej Białosłowie-Lobżenica oraz współpraca z Towarzystwem Wyrzyska Kolejka Powiatowa (TWKP).</p>	<p>Współpraca z TWKP</p>	<p>Brak środków finansowych.</p>	<p>1.1 Nawiązanie szerszej współpracy z TWKP, stworzenie wspólnej oferty szlaku historycznego na terenach gminy Białosłowie</p>
<p>2. Integracja społeczności lokalnej poprzez nawiązanie do historycznych wydarzeń i wartości Niezłomów</p>	<p>Organizowanie corocznych festynów „Święta piezonnego ziemniaka” oraz innych imprez okolicznościowych m.in. Dzień Dziecka, Dzień Babci i wyplatanie wienców dożynkowych.</p>	<p>Istniejące organizacje społeczne we wsi (KGW, OSP, KS "Błyskawica", dzieci z przedszkola)</p>	<p>Brak świetlicy wiejskiej i zagospodarowanej przestrzeni na festyny i imprezy w plenerze</p>	<p>2.1 Budowa świetlicy wiejskiej.</p>
<p>3. Podtrzymanie rozwoju indywidualnych gospodarstw rolnych</p>	<p>Wielopokoleniowe gospodarstwa indywidualne</p>	<p>Kontynuowanie tradycji upraw i hodowli</p>	<p>Nieopłacalna produkcja rolna</p>	<p>3.1 Szkolenia, kursy rolnicze.</p>
<p>4. Wykorzystanie walorów przyrodniczych i historycznych kompleksu pałacowo-parkowego do celów promocyjnych naszej miejscowości</p>	<p>Park Dworski, pałac, zbiór dokumentów historycznych Konserwatora Zabytków w Pile</p>	<p>Informacje, przekazy nt. pobytu cesarza Napoleona Bonaparte, wykorzystanie bliskości linii kolejki wąskotorowej na potrzeby przejazdów turystycznych.</p>	<p>Brak wskazania miejsca na tablicę informacyjną, brak środków.</p>	<p>4.1 Opracowanie materiałów informacyjnych w porozumieniu z organem samorządowym i TWKP. 4.2 Renowacja pomnika – obelisk ofiar II wojny światowej w Niezłomowie.</p>

B. STANDARD ŻYCIA

<p>1. Aktywizacja mieszkańców</p> <p>2. Działania proekologiczne podnoszące standard życia na terenie Niezychowa</p> <p>3. Stworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku</p> <p>4. Poprawa jakości wody</p> <p>5. Poprawa warunków edukacyjnych Przedszkola w Niezychowie</p>	<p>Posiadanie Funduszu Sołeckiego, KGW, OSP, Klub Sportowy "Byskawica"</p> <p>Zwarta zabudowa wsi</p> <p>Niezagospodarowana duża przestrzeń w centrum wsi</p> <p>Sieć wodociągowa i stacja uzdatniania wody</p> <p>Przedszkole w obiekcie dawnej Szkoły Podstawowej</p>	<p>Działalność tychże organizacji.</p> <p>Zdeterminowani mieszkańcy do poprawy warunków bytowych.</p> <p>Działające grupy nieformalne na rzecz integracji mieszkańców wsi.</p> <p>Liczebnie duża społeczność.</p> <p>Uczęszczające dzieci, więź mieszkańców z funkcjonującym przedszkolem.</p>	<p>Brak świetlicy wiejskiej</p> <p>Brak środków finansowych</p> <p>Brak środków finansowych</p> <p>Brak środków finansowych</p> <p>Brak środków finansowych</p>	<p>1.1 Umieszczenie budowy świetlicy wiejskiej w planie finansowym gminy.</p> <p>1.2 Budowa świetlicy wiejskiej.</p> <p>1.3 Budowa altany integracyjnej w Niezychowie.</p> <p>2.1 Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej wsi</p> <p>3.1 Zagospodarowanie przestrzeni wiejskiej przeznaczonej na stworzenie terenów rekreacyjno-wypoczynkowych.</p> <p>4.1 Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody i wymiana istniejącej sieci wodociągowej</p> <p>5.1 Remont pomieszczeń Przedszkola w Niezychowie</p>
---	---	--	---	---

C. JAKOŚĆ ŻYCIA

<p>1. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców (zmotoryzowanych, rowerzystów i pieszych)</p> <p>2. Integracja dzieci i młodzieży wraz z ofertą kulturalną, sportową i rekreacyjną</p> <p>3. Działania zmierzające do zwiększenia aktywności wszystkich mieszkańców poprzez kursy i szkolenia</p>	<p>Drogi gminne bez chodników i z niezadawalającym oświetleniem.</p> <p>Bardzo dobra baza sportowa wsi</p> <p>Organizacje społeczne wsi</p>	<p>Zorganizowani mieszkańcy chętni do współdziałania.</p> <p>Młodzież chętna do uczestnictwa w zajęciach rekreacyjno-sportowych.</p> <p>Aktywność społeczna mieszkańców. Zainteresowanie mieszkańców rękodzielnictwem, sporządzaniem potraw.</p>	<p>Brak środków finansowych,</p> <p>Brak zainteresowania i profesjonalnego animatora sportu</p> <p>Brak świetlicy wiejskiej i terenów rekreacyjnych</p>	<p>1.1 Projekt modernizacji oświetlenia, remont nawierzchni dróg gminnych wraz z budową chodników. 1.2 Remont drogi do Kosztowa nr 129604P 1.3 Remont drogi do Dębówka Starego nr 129607P 1.4 Remont drogi do Niezychówka nr 129605P 1.5 Remont drogi przez wieś nr 129608P z budową chodnika</p> <p>2.1 Turnieje sportowe na Orliku oraz inne imprezy integracyjne dla dzieci i młodzieży. 2.2 Modernizacja i doposażenie placu zabaw na obiekcie Orlik 2012</p> <p>3.1 Organizowanie kursów, szkoleń, warsztatów. 3.2 Zagospodarowanie obiektu Orlik 2012 poprzez nasadzenie zieleni niskiej</p>
--	---	--	---	--

D. BYT

<p>1. Działania zmierzające do tworzenia źródeł energii odnawialnej</p> <p>2. Zmniejszenie bezrobocia</p> <p>3. Stworzenie oferty pracy na bazie zmiany funkcji budynku przedszkola (stworzenie miejsca do nauczania indywidualnego dla dzieci i młodzieży na bazie obiektu po dawnej szkole podstawowej)</p> <p>4. Utrzymanie rozwoju indywidualnych gospodarstw rolnych</p>	<p>Sprzyjające obszary do inwestowania w urządzenie energii wiatrowej</p> <p>A/ Tereny przemysłowe po byłym „Makrum” Nieżychowo Zakłady</p> <p>B/ Budynek przedszkola,</p> <p>Gospodarstwa rolne indywidualne</p>	<p>Akceptacja społeczna.</p> <p>Chęć osiedlania się młodych ludzi na terenach wiejskich.</p> <p>Osoby poszukujące pracy</p> <p>Wielopokoleniowa tradycja</p>	<p>Uwarunkowania zewnętrzne ochrony środowiska</p> <p>Proceduralne przeszkody przejęcia gruntów Skarbu Państwa i przemysłowych obiektów</p> <p>Brak zainteresowania ofertą specjalną</p> <p>Nieopłacalność produkcji rolnej</p>	<p>1.1 Projekt budowy farmy wiatrowej</p> <p>2.1 Projekt wsparcia i współpracy organów Samorządowych gminy i powiatu dla rozwoju przedsiębiorczości</p> <p>3.1 Modernizacja pomieszczeń do realizacji obowiązku szkolnego w formie nauczania indywidualnego dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym dzieci i młodzieży z dysfunkcjami niepełnosprawności.</p> <p>4.1 Kursy, szkolenia</p>
---	---	--	---	---